
     UCHWAŁA NR  /2025 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia       2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572, z 2025 r. poz. 620 i 718)), w związku z ogłoszeniem przez Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Miejska 

w  Ciechocinku uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będą 

pochodziły z budżetu własnego (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025 (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku. 

§ 4. Traci moc uchwały Rady Miejskie Ciechocinka Nr XVI/112/25 z dnia 25 marca 2025r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechocinek do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025 oraz ustalenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru, zakresu oraz sposobu 

rozliczania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich realizowanych w ramach Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Uzasadnienie 

 Seniorzy w wieku 60 lat i więcej stanowią dużą część mieszkańców Ciechocinka. Zachodzące 

cały czas procesy demograficzne wskazują na konieczność podejmowania działań na rzecz seniorów 

szczególnie nie samodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

 

 Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 

zm. poz. 858, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940  ), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na 

rzecz seniorów. 

 Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, gmina zapewni usługi 

sąsiedzkie dla osób starszych.   Realizacja usług sąsiedzkich może zostać dofinansowana w 80% z 

budżetu państwa w ramach modułu I Programu „Korpus Wsparcia Seniorów'' na rok 2025. 

   


